2023年２月14日

各 位

会 社 名：ウインテスト株式会社

（コード：6721 東証スタンダード市場）

代表者名：代表取締役社長 姜   輝

問合せ先：専務取締役     樋口  真康

（ＴＥＬ：045-317-7888）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

22年12月29日に公表いたしました2022年12月期累計期間（2022年１月１日〜2022年12月31日）連結業績

予想と本日公表予定の実績値との差異につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

（１）2022年12月期（連結）業績数値（2022年１月１日～2022年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想(A) 百万円

185

百万円

△680

百万円

△644

百万円

△646

円 銭

△17.92

実績 (B)  210 △693 △683 △686 △19.87

増減額(B- A) 25 △13 △39 △40

増減率(%) 13.51 － － －

前期実績（参考） 307 △730 △668 △629 △19.04

（２）2022年12月期（個別）業績数値（2022年１月１日～2022年12月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想(A) 百万円

    1,500

百万円

19

百万円

19

円 銭

0.58

実績(B) 236 △546 △549 △15.90

増減額(B- A) △1,264 △565 △568

増減率(%) △84.2 － －

前期実績（参考） 254 △544 △509 △15.41

（３）修正の理由（連結）

  当社の通期連結業績予想につきまして2022年12月29日に「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公

表いたしました2022年度12月期の通期連結予想につきまして、2023年に計上を予定しておりました売上

の一部について、一部の役務提供が残るものの資金の回収が終わっていることから、2022年度の売上に

することが相当であるとのことになり、上記（１）の通り予想と実績の差異が生じましたのでお知らせ

いたします。

（４）修正の理由（個別）

2022年12月29日に、開示いたしました、「（連結）業績予想の修正に関するお知らせ」でお知らせし

ました理由と同様に、個別におきましても、冬季北京オリンピック後からの新型コロナウイルスの感染

爆発による当社の主市場である中国への渡航が大きく制限され、営業並びに技術者の派遣が困難となり

大きな打撃をうけたことによる影響並びに長引く新型コロナ禍の影響で、半導体市場ではスマホなどの

情報機器端末（LCDパネルや周辺半導体）とPC向け半導体部材がダブつき、大きく半導体市場が低迷す

ることとなりました。（日経新聞2022年12月16日）その結果、当連結会計年度の受注・売上高見通しに

ついて、予定を下回ることとなり通期業績は、達成できませんでしたので、上記（２）の通り2022年2

月14日当初予想と今回公表の実績との差異についてお知らせいたします。なお、個別の修正に関し、お

知らせが遅くなりましたことをお詫び申し上げます。

（注）なお、当社は本日「2022年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の開示を行います。

以上